
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 15.12.2015 г. № 358 
 
О внесение изменений и дополнений в 
решение Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района 
от 24.02.2015г. № 278  
 

В целях приведения некоторых муниципальных правовых актов района в 
соответствие с действующим законодательством РФ Представительное 
Собрание  Сямженского муниципального района  РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального лесного 
контроля в отношении лесных участков, находящихся в собственности 
Сямженского муниципального района и в отношении лесных участков, 
находящихся в муниципальной собственности сельских поселений, входящих в 
состав Сямженского муниципального района, утвержденное решением 
Представительного Собрания района от 24.02.2015г. № 278,  следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 3.3  раздела III изложить в следующей редакции: 
«3.3. В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических 

лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных 
подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие 
сведения: 

1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества 
индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит 
плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, 
представительств, обособленных структурных подразделений) или места 
фактического осуществления деятельности индивидуальными 
предпринимателями; 

2) цель и основание проведения каждой плановой проверки; 
3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки; 
4) наименование органа муниципального контроля осуществляющего 

конкретную плановую проверку. При проведении плановой проверки органами 
муниципального контроля совместно указываются наименования всех 
участвующих в такой проверке органов.». 

1.2. Пункт 3.7  раздела III дополнить подпунктом 3 следующего 
содержания: 

«3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного 
контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании 
требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за 
исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и 
обращениям.». 



1.3. Пункт 5.2  раздела V изложить в следующей редакции: 
«5.2. В исключительных случаях, связанных с необходимостью 

проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, 
специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных 
предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих 
выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки 
может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать 
рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят 
часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.». 

1.4. Пункт 6.1  раздела VI дополнить абзацем следующего содержания: 
«- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации 

по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в 
газете «Восход». 

 
 
 

 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                          А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский 
 
 


